
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЧИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   20 августа 2024 года                                                                                                         № 46 

 

Об утверждении комплексного плана 

социально-экономического развития  

МО «Лачиновский сельсовет» на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годы 

 

 

 

         В соответствии со ст.173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе муниципального образования «Лачиновский сельсовет» Касторенского 

района Курской области, Администрация Лачиновского сельсовета Касторенского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Для создания базы для обеспечения устойчивого роста экономики Лачиновского 

сельсовета, увеличение поступлений доходов в местный бюджет, решение социально-

экономических проблем населения, одобрить комплексный план социально-экономического 

развития территории муниципального образования «Лачиновский сельсовет» Касторенского 

района Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы. 

   

         2. Постановление вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

 

Глава  

Лачиновского сельсовета                                                                 Г. Н. Селезнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к прогнозу социально-экономического развития 

муниципального образования «Лачиновский сельсовет» 

Касторенского района Курской области 

на 2025-2027 годы 

 
       Лачиновский сельсовет является муниципальным образованием в составе Курской 

области, согласно Закона Курской области «О муниципальных образованиях Курской 

области» от 15.08.1996г.,№ 6\ЗКО. Лачиновский сельсовет занимает территорию общей 

площадью 6103000 кв. метров. Земли несельскохозяйственного назначения составляют 685 га 

из них : пашни-45,6 га; леса-4,6 га; земельные участки у населения - 166,44 га; дороги-12,9 га; 

пруд-25,3 га; ручей-1,5 га; полезащитные полосы-8,6 га, а земли сельскохозяйственного 

назначения составляют 4347,7 га. 

          На территории Лачиновского сельсовета находится 4 населенных пунктов: поселок 

Лачиново, деревня Успено-Раевка, деревня 2-ое Никольское, село Марьино. Центром 

Лачиновского сельсовета является поселок Лачиново. Число наличных хозяйств составляет 

211 дом. Численность населения  составляет 543 человек из них: рабочее население 

составляет 291 человека, пенсионеров 184 человек, студентов 17 человека, учеников 40 

человека, детей 11 человек. Среди численности населения имеются ветераны труда 43 

человека, инвалиды 1,2,3 группы 38 человек,   многодетные семьи - 2 семьи, матери одиночки 

9 человек. 

           Администрация муниципального образования осуществляет полномочия 

исполнительного органа местного самоуправления, предусмотренные Конституцией 

Российской Федерации, Федеральными законами, Уставом Курской области, 

законодательством области, Уставом муниципального образования. 

 На территории МО «Лачиновский сельсовет» расположены организации и 

учреждения за счет которых осуществляется комплексное социально-экономическое 

развитие Лачиновского сельсовета из них: учреждения образования - Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа, Октябрьская школа-интернат, Октябрьский детский сад, 

библиотека. Все эти организации и учреждения являются налогоплательщиками 

приносящими доходы в бюджет муниципального образования.  

По прогнозу на 2025-2027 годы видно, что заработная плата работникам бюджетной 

сферы будет повышаться. Будут сохранены все рабочие места, так как численность 

работающих не снижается.  

Случаев начисления заработной платы ниже прожиточного минимума нет. 

Просроченной задолженности по заработной плате нет.  

          Работники администрации один раз в квартал проходят курсы повышения 

квалификации в  г. Курске.  

        Сельское хозяйство на территории МО «Лачиновский сельсовет» представлено 

основным предприятием:  КФХ «Весна», по прогнозу 2025-2027 годы видно, что прибыль 

финансового результата увеличивается. 

 

 

 

Глава Лачиновского сельсовета                                                         Г.Н. Селезнев 

 

Главный бухгалтер                                                                               В.Н. Махутина 

 



 

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ  ИТОГИ 

социально-экономического развития муниципального образования «Лачиновский сельсовет»  

Касторенского района Курской области за 2024 год 

 

           Главная задача, которую ставит перед собой  Курская область-повышение уровня и 

качества жизни населения, поддержание устойчивых темпов экономического роста. 

           Основными задачами, на решение которых сконцентрированы усилия  

муниципального образования «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской 

области являются: 

                       

1. Повышение уровня жизни населения 

    На территории Лачиновского сельсовета находится 4 населенных пунктов: поселок 

Лачиново, деревня Успено-Раевка, деревня 2-ое Никольское, село Марьино. Центром 

Лачиновского сельсовета является поселок Лачиново.   

     Общая численность населения по состоянию на 01.01.2024 года составляет 543 человек.  

Численность населения в трудоспособном возрасте на указанный период 291 человека. 

      В бюджетных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования 

«Лачиновский сельсовет», прогнозируется увеличение реальной заработной платы. 

Среднемесячная заработная плата одного работника бюджетной сферы за 2023 год составила 

34567,40 рублей, а в 2024 году прогнозируется  39420,30 рублей, также  рост повышения 

среднемесячной заработной платы прогнозируется на 2025-2027 годы.  

      Заработная плата в бюджетных учреждениях муниципального образования выплачивается 

регулярно, отсутствует просроченная задолженность по заработной плате, выполняется 

соглашение между администрацией области, областной федерацией профсоюзных 

организаций и союзом предпринимателей о минимальной заработной плате на территории 

области на 2023-2024 годы. С 01 января 2024 года начисление и выплата заработной платы 

производится с учетом пункта прожиточного минимума трудоспособного населения, равного  

19242 рубля. На перспективу роста оплаты труда в муниципальном образовании будут 

способствовать введение новых систем оплаты труда в бюджетной сфере. Формирование 

новых систем оплаты  труда, предусматривает более широкие права бюджетных учреждений 

в распоряжении средствами на оплату труда с целью стимулирования высоких конечных 

результатов их деятельности. 

 Бюджетные учреждения регулярно платят налог на доходы физических лиц.          

 

2. В области образования 

- сохранение сети общеобразовательных учреждений и детских дошкольных учреждений; 

- воспитание патриотизма, гражданственности, повышение нравственности подрастающего 

поколения; 

- формирование эффективной системы профилактики безнадзорности, правонарушений, 

противодействия распространению алкоголизма, наркотических средств и табакокурения 

среди обучающихся; 

-реализация национального проекта «Образование»; 

-укрепление материально-технической базы учреждений образования, расположенных на 

территории муниципального образования; 

-внедрение современных образовательных технологий и появление глобальной сети 

Интернет поступило началом нового направления интернетизации образования учащихся 

Лачиновской основной общеобразовательной школы. 

 



3. В области здравоохранения 

           В 2024 году муниципальное образование «Лачиновский сельсовет» при поддержке 

областной и районной администраций продолжит реализацию приоритетного национального 

проекта по всем действующим направлениям. Усилится контроль за организацией и 

качеством оказания медицинских услуг. 

       Реализация приоритетного национального проекта «Здоровье» осуществляется на 

территории муниципального образования на развитие первичной медицинской помощи. На 

территории муниципального образования имеется  два ФАПа. За время реализации 

национального проекта иммунизировано против гриппа, гепатита и других болезней 194 

человека.  

4. В сфере  культуры 

-  развитие системы библиотечного обслуживания населения;              

-  реализация молодежной политики; 

В сфере молодежной политики деятельность муниципального образования направлена на 

воспитание ответственных  граждан (поддержка районных массовых мероприятий по 

патриотизму), формирование чести, социальной справедливости, гуманизма, высокой 

духовности и нравственности, уважение к  национальным традициям и культуре. 

5. В области демографии, уровня жизни 

          Администрация Лачиновского сельсовета обеспечивает условия для создания 

полноценных крепких семей, вопросов планирования семьи. Повышение уровня 

рождаемости. Оптимизация миграционных процессов. Обеспечение роста реальных 

денежных доходов. Усиливает контроль за организацией и качеством оказания медицинских 

услуг. 

6. В области физической культуры и спорта 

- укрепление и развитие физкультурно-оздоровительных объектов, оснащение их 

инвентарем и оборудованием; 

- формирование здорового образа жизни через увеличение объема обязательных 

занятий физической культурой  в образовательных учреждений. 

            -  участие в районных и областных спортивных мероприятиях. 

 

7. В области обеспечения законности и правопорядка 

- проведение целевых мероприятий в соответствии с комплексными планами 

«Подросток» и «Семья» по предупреждению преступности среди несовершеннолетних, 

распространению наркомании и пьянства; 

- реализация мер по усилению охраны системы жизнеобеспечения поселения, по 

противодействию терроризму и экстремизму; 

- реализация мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения. 

 

8. В области  муниципальных финансов 

- создание условий для повышения налогового потенциала территории; 

- разработка и осуществление комплекса мероприятий по увеличению собираемости 

налогов, поступающих в бюджет администрации; 

- увеличение неналоговых доходов бюджета за счет повышения эффективности 

использования муниципального имущества; 

- проведение мероприятий по выявлению незарегистрированных объектов 

недвижимости, принадлежащих физическим лицам, содействие их регистрации и уплате 

налога на имущество физических лиц; 



- совершенствование среднесрочного планирования. 

 

9. В области управления и использования муниципального имущества и земель 

- проведение работы по контролю за изменением собственников жилья, выявление 

потенциальных бесхозяйных объектов; 

- завершение процесса разграничения земель по уровням собственности и 

юридическое оформление права муниципальной собственности на земельные участки. 

 

10. В сельском хозяйстве 

- оказание консультативной помощи в вопросах кредитования личных подсобных и 

крестьянских (фермерских) хозяйств; 

- организация обеспечения личных подсобных и крестьянских (фермерских) хозяйств 

молодняком скота и птицы, семенным материалом, оказание зооветеринарных, 

агрономических и других видов услуг; 

- совершенствование системы закупок по личным подсобным хозяйствам. 

 

11. В малом предпринимательстве 

 

- оказание поддержки развитию субъектов малого предпринимательства; 

- продвижение продукции малых предприятий на новые рынки, путем участия их в 

выставках и ярмарках, «Днях предпринимателя». 

 

12. В области ЖКХ 

  

- улучшение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг при 

одновременной оптимизации затрат на их предоставление; 

- повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов; 

- увеличение индивидуального жилищного строительства; 

            - ремонт  водопроводных сетей; 

- ремонт водонапорных башен. 

 

13. В области дорожного хозяйства 

- содержание автомобильных дорог общего пользования между населенными 

пунктами. Поддержание в рабочем состоянии дорожной сети. 

 

13. В области благоустройства и озеленения территории, охраны окружающей среды 

- благоустройство и озеленение территории поселения; 

-  содержание мест захоронения; 

            - устранение несанкционированных свалок. 

 

14. Развитие местного самоуправления      

    - совершенствование нормативно – правового обеспечения; 

   - содействие в подготовке и повышении квалификации кадров в сфере 

муниципального управления. 

 

 

 

 

 



Инвестиции в социально-экономическом развитии муниципального образования 

 

       В настоящее время инвестиционную ситуацию в муниципальном образовании нельзя 

назвать благополучной. Величина инвестиций не обеспечивает восполнение выбывающих и 

морально устаревших основных фондов. Основным источником инвестиций в основные  

средства, по-прежнему, остаются собственные средства предприятий (прибыль, 

амортизационные отчисления), которые составляют более 90% общего объема инвестиций. 

При этом, анализ возможности самофинансирования инвестиционной деятельности 

предприятий поселения показал, что собственный инвестиционный потенциал, при условии 

полной мобилизации, недостаточен даже для поддержания производственных мощностей. 

Для восстановления и развития производственного потенциала необходимо привлечение 

внешних ресурсов и их следует направлять на восстановление и укрепление 

агропромышленного комплекса, составляющего основу стабилизации и экономического 

роста экономики, а также на осуществление мер по развитию социальной и инженерно-

транспортной инфраструктуры. 

     Для решения социально-экономических задач поселения в рамках среднесрочного плана 

будут реализовываться Мероприятия, включающие в себя инвестиционные проекты и 

социальные мероприятия. Сформированный блок мероприятий будет финансироваться из 

средств областного и муниципального бюджета, в соответствии с планами социально-

экономического развития области, областными   с ежегодным уточнением объемов 

финансирования исходя из реальных возможностей бюджетов. Основным источником 

средств для осуществления инвестиционных проектов станут собственные и заемные 

средства предприятий и организаций. 

                  Предварительные итоги составлены в двух вариантах: базовый, консервативный. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прогнозы объемов инвестиций в основной капитал на 2025-2027 годы по МО «Лачиновский сельсовет» 

Касторенского района Курской области БАЗОВЫЙ вариант 

Наименование 

показателя 

2023 г. (отчет) 2024 г. (оценка) 2025 г. (прогноз) 2026 г. (прогноз) 2027 г. (прогноз) 

Объем 

Тыс 

Индек

с 

Физич 

 

Индекс 

Дефлят

ор 

Объем 

Тыс 

Индекс 

Физич 

 

Индекс 

Дефлятор 

Объем 

Тыс 

Индекс 

Физич 

 

Индекс 

Дефлятор 

Объем 

Тыс 

Индекс 

Физич 

 

Индекс 

Дефлятор 

Объем 

Тыс 

Индекс 

Физич 

 

Индек

с 

Дефля

тор 

руб Объем

а 

% 

 

% руб Объема 

% 

 

% руб Объема 

% 

 

% руб Объема 

% 

 

% руб Объема 

% 

 

% 

Объем 

инвестиций в 

основной 

капитал за счет 

всех 

источников 

финансировани

я по району: 675,0 123,7 110,6 500,1 345,90 108,4 870,0 195,3 107,3 930,0 201,40 105,3 990,0 202,4 104,4 

В том числе по видам экономической деятельности 

Образование                

ОКУ 

«Октябрьская 

школа-

интернат» 67 110,1 110,6 259,7 357,6 108,4 270 96,9 107,3 280 98,5 105,3 290 99,2 104,4 
МКУ 

«Октябрьская 

СОШ» 608 13,6 110,6 568,4 86,2 108,4 600 98,4 107,3 650 102,9 105,3 700 103,2 104,4 

 

Глава Лачиновского сельсовета                                                                                                                                 Г.Н. Селезнев 

Главный бухгалтер                                                                                                                                                       В.Н. Махутина 

 

 

 

 

 

 



Прогнозы объемов инвестиций в основной капитал на 2025-2027 годы по МО «Лачиновский сельсовет» 

Касторенского района Курской области КОНСЕРВАТИВНЫЙ вариант 

 

Наименование 

показателя 

2023 г. (отчет) 2024 г. (оценка) 2025 г. (прогноз) 2026 г. (прогноз) 2027 г. (прогноз) 

Объем 

Тыс. 

 

 

Индек 

Физич 

 

Инде

кс 

Дефл

ят 

Объем 

Тыс. 

 

 

Индек 

Физич 

 

Индекс 

Дефлят 

Объем 

Тыс. 

 

 

Индек 

Физич 

 

Индекс 

Дефлят 

Объем 

Тыс. 

 

Индек 

Физич 

 

Индекс 

Дефлят 

Объем 

Тыс. 

 

 

Индек 

Физич 

 

Индекс 

Дефлят 

Руб. 
Объема,

% 
% Руб. 

Объема,

% 
% Руб. 

Объема,

% 
% Руб. 

Объема, 

% 
% Руб. 

Объема,

% 
% 

Объем 

инвестиций в 

основной 

капитал за счет 

всех 

источников 

финансировани

я по району: 675,0 123,7 110,6 828,1 443,8 108,4 830,0 186,6 107,4 850,0 195,8 105,0 865,0 195,2 104,3 

 

Образование                

ОКУ 

«Октябрьская 

школа-

интернат» 67,0 110,1 110,6 259,7 357,6 108,4 260,0 93,2 107,4 270,0 98,9 105,0 275,0 97,7 104,3 
МКУ 

«Октябрьская 

СОШ» 608,0 13,6 110,6 568,4 86,2 108,4 570,0 93,4 107,4 580,0 96,9 105,0 590,0 97,5 104,3 

 

Глава Лачиновского сельсовета                                                                                                                                 Г.Н. Селезнев 

Главный бухгалтер                                                                                                                                                       В.Н. Махутина 

 

 

 

 

 



Cведения о количестве организаций на 2025-2027 по МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области 

БАЗОВЫЙ вариант 

            

   Наименование показателей 2023 год факт 2024 год 

оценка 

2025 год 

прогноз 

2026 год 

прогноз 

2027 год 

прогноз 
  Всего 

органи

заций 

в т.ч. 

Убыто

чные 

Всего 

органи

заций 

в т.ч. 

Убыто

чные 

Всего 

органи

заций 

в т.ч. 

Убыто

чные 

Всего 

органи

заций 

в т.ч. 

Убыто

чные 

Всего 

органи

заций 

в т.ч. 

Убыто

чные 
            

По муниципальному образованию "Лачиновский сельсовет" 1  1  1  1  1  

В том числе по видам экономической деятельности: 

Сельское, лесное хозяйство, охота,  рыболовство и 

рыбоводство 1   1   1   1   1   

Крестьянское (фермерское) хозяйство "Весна" 

1   1   1   1   1   

                    

                     Глава Лачиновского сельсовета                                                                                                                                 Г.Н. Селезнев 

                     Главный бухгалтер                                                                                                                                                       В.Н. Махутина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прогноз прибыли, убытков, финансового результата по МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области  

на 2025-2027 годы БАЗОВЫЙ вариант 

 

Наименование показателя 

2022 г. отчет 2023 г. отчет 2024 г. оценка 2025 г. прогноз 2026 г. прогноз 2027 г. прогноз 

Пр

ибы

ль 

Уб

ыт. 

Фи

н. 

Рез. 

(+;-
) 

Приб

ыль 

У

б

ы
т. 

Фин. 

Рез. 

(+;-) 

При

был

ь 

У

б

ы
т. 

Фин

. 

Рез. 
(+;-) 

Приб

ыль 

У

б

ы
т. 

Фин. 

Рез. 

(+;-) 

Приб

ыль 

У

б

ы
т. 

Фин. 

Рез. 

(+;-) 

Приб

ыль 

Убыт

. 

Фин. 

Рез. 

(+;-) 

Всего по МО 

«Лачиновский 

сельсовет»: 9980   9980 10000   10000 10500   10500 11000   11000 11500   11500 9980   9980 

В том числе по видам экономической деятельности: 

Сельское лесное 

хозяйство, охота, 

рыболовство и 

рыбоводство 9980   9980 10000   10000 10500   10500 11000   11000 11500   11500 9980   3600 

Крестьянское (фермерское) 

хозяйство «Весна» 9980   9980 10000   10000 10500   10500 11000   11000 11500   11500 9980   9980 

 

 

       Глава Лачиновского сельсовета                                                                                                                                 Г.Н. Селезнев 

       Главный бухгалтер                                                                                                                                                       В.Н. Махутина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прогноз прибыли, убытков, финансового результата по МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области  

на 2025-2027 годы КОНСЕРВАТИВНЫЙ вариант 
 

Наименование показателя 

2025 г. прогноз 2026 г. прогноз 2027 г. прогноз 

Прибыль 
Убыт

ок 

Фин. 
рез. 
(+;-) 

Прибыль 
Убыт

ок 

Фин. 
рез. 
(+;-) 

Прибыль Убыток 
Фин. 
рез. 
(+;-) 

Всего по МО «Лачиновский сельсовет»: 10100   10100 10500   10500 10700   10700 

В том числе по видам экономической 

деятельности:  

Сельское лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 10100   10100 10500   10500 10700   10700 

Крестьянское (фермерское) хозяйство "Весна" 10100   10100 10500   10500 10700   10700 

 

 

             Глава Лачиновского сельсовета                                                                                                                                 Г.Н. Селезнев 

             Главный бухгалтер                                                                                                                                                       В.Н. Махутина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма 5 

Прогноз фонда начисленной заработной платы работников организаций по МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской 

области на 2025-2027 годы 

Показатели 

2022 г. 

отчет 

2023г 

отчет 
2024г оценка 2025г прогноз 2026г  прогноз 2027г прогноз 

Фонд нач. 

зараб. 

платы, т. 

руб 

Фонд 

нач. 

зараб.пл

аты, т. 

руб 

Темп 

Роста, 

снижени

е% 

Фонд 

нач. 

зараб. 

платы, т. 

руб 

Темп 

Роста, 

снижени

е% 

Фонд 

нач. 

зараб. 

платы, т. 

руб 

Темп 

Роста, 

снижение% 

Фонд нач. 

зараб. 

платы, т. 

руб 

Темп 

Роста, 

снижение% 

Фонд нач. 

зараб. 

платы, т. 

руб 

Темп 

Роста, 

снижение

% 

Всего по МО «Лачиновский сельсовет»: 42114,3 45214,2 91,62 52507,9 142,15 57417,20 109,3 60103,9 104,7 64178,5 106,8 

Деятельность в области информации и 

связи 

 357,9 206,7 57,8 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0 

МКУ «ОДА Лачиновского сельсовета» 357,9 206,7 57,8 0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0 

Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности, 

социальное обеспечение 732,5 754,4 103,0 1 279,8 169,6 1 397,5 109,2 1 463,2 104,7 1 562,7 106,8 

Администрация Лачиновского сельсовета 732,5 754,4 103,0 1 279,8 169,6 1 397,5 109,2 1 463,2 104,7 1 562,7 106,8 

Социальная сфера всего- 

образование  40437,0 44253,1 114,07 51228,1 114,7 56019,7 109,3 58640,7 104,7 62615,8 106,8 

ОКУ «Октябрьская школа-интернат» 24 263,9 25 846,4 106,5 30 340,2 117,4 33 192,1 109,4 34 718,9 104,6 37 045,1 106,7 

МКУ «Октябрьская СОШ» 15 157,0 17 162,0 113,2 19 478,9 113,5 21 290,4 109,3 22 312,4 104,8 23 851,9 106,9 

МКУ «Октябрьский детский сад» 1 016,1 1 244,7 122,5 1 409,0 113,2 1 537,2 109,1 1 609,4 104,7 1 718,8 106,8 

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений 586,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Лачиновский Дом культуры» 586,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонд заработной платы  по МО  42 114,3 45 214,2 107,4 52 507,9 116,1 57 417,2 109,3 60 103,9 104,7 64 178,5 106,8 

Лачиновский сельсовет 42 114,3 45 214,2 107,4 52 507,9 116,1 57 417,2 109,3 60 103,9 104,7 64 178,5 106,8 

 

   Глава Лачиновского сельсовета                                                                                                                                 Г.Н. Селезнев 

   Главный бухгалтер                                                                                                                                                       В.Н. Махутина 

 

 



 

Форма 6 

Прогноз среднесписочной численности работников организаций (без внешних совместителей) по МО «Лачиновский сельсовет» 

Касторенского района Курской области на 2025-2027 годы 

Показатели 

2022 г. 

отчет 

2023г 

отчет 
2024г оценка 2025г прогноз 2026г  прогноз 2027г прогноз 

Средне

сп.чис

л, чел 

Сред

несп.

числ, 

чел 

Темп 

Роста, 

% 

Среднес

п.числ, 

чел 

Темп 

Роста, 

% 

Средне

сп.числ

, чел 

Темп 

Роста, 

% 

Среднес

п.числ, 

чел 

Темп 

Роста, 

% 

Средне

сп.числ

, чел 

Темп 

Роста, 

% 

Деятельность в области 

информации и связи, прочие 

 2 1 50,0  0,0   0,0  0,0  0,0 

МКУ «ОДА Лачиновского 

сельсовета» 2 1 50,0  0,0   0,0  0,0  0,0 

Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности, 

социальное обеспечение 2 2 100,0 3 150,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Администрация Лачиновского 

сельсовета 2 2 100,0 3 150,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Социальная сфера всего- 

образование 115 106 94,2 108 101,1 108 100 108 100,0 108 100,0 

ОКУ «Октябрьская школа-интернат» 62 60 96,8 62 103,3 62 100,0 62 100,0 62 100,0 

МКУ «Октябрьская СОШ» 49 42 85,7 42 100,0 42 100,0 42 100,0 42 100,0 

МКУ «Октябрьский детский сад» 4 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

Деятельность в области культуры, 

спорта, организации досуга и 

развлечений 2  0,0   0,0  0,0  0,0  0,0 

МКУ «Лачиновский Дом культуры» 2  0,0   0,0  0,0  0,0  0,0 

Среднесписочная численность по 

МО  121 109 90,1 111 101,8 111 100,0 111 100,0 111 100,0 

Лачиновский сельсовет 121 109 90,1 111 101,8 111 100,0 111 100,0 111 100,0 

 

           Глава Лачиновского сельсовета                                                                                                                                 Г.Н. Селезнев 

           Главный бухгалтер                                                                                                                                                       В.Н. Махутина 



 

Форма 6а 

Прогноз среднемесячной начисленной заработной платы работников по МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской 

области на 2025-2027 годы 

Показатели 

2022 г. 

отчет 

2023г 

отчет 
2024г оценка 2025г прогноз 2026г  прогноз 2027г прогноз 

Среднеме
сячная 

заработна
я плата, 

руб 

Среднеме
сячная 

заработна
я плата, 

руб 

Темп 
роста, 
(сниж
ения)

% 

Среднеме
сячная 

заработна
я плата, 

руб 

Темп 
роста, 
(сниже
ния)% 

Среднеме
сячная 

заработн
ая плата, 

руб 

Темп 
роста, 

(снижения
)% 

Среднеме
сячная 

заработна
я плата, 

руб 

Темп 
роста, 

(снижения
)% 

Среднем
есячная 
заработн
ая плата, 

руб 

Темп 
роста, 

(снижени
я)% 

Среднемесячная начисленная 

заработная плата по МО 29 004,3 34 567,4 119,2 39 420,3 114,0 43 106,0 109,3 45 123,0 104,7 48 182,1 106,8 

Лачиновский сельсовет 29 004,3 34 567,4 119,2 39 420,3 114,0 43 106,0 109,3 45 123,0 104,7 48 182,1 106,8 

Деятельность в области информации и 

связи 

 14 912,5 17 225,0 115,5  0,0  0,0  0,0  0,0 

МКУ «ОДА Лачиновского сельсовета» 14 912,5 17 225,0 115,5  0,0  0,0  0,0  0,0 

Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности, 

социальное обеспечение 30 520,8 31 433,3 103,0 35 550,0 113,1 38 819,4 109,2 40 644,4 104,7 43 408,3 106,8 

Администрация Лачиновского сельсовета 30 520,8 31 433,3 103,0 35 550,0 113,1 38 819,4 109,2 40 644,4 104,7 43 408,3 106,8 

Социальная сфера всего- 

образование 79558,8 95880,7 121,6 108782,6 113,4 118880,9 109,3 124465 104,7 132925,3 106,8 

ОКУ «Октябрьская школа-интернат» 32 612,8 35 897,8 110,1 40 779,8 113,6 44 613,0 109,4 46 665,2 104,6 49 791,8 106,7 

МКУ «Октябрьская СОШ» 25 777,2 34 051,6 132,1 38 648,6 113,5 42 242,9 109,3 44 270,6 104,8 47 325,2 106,9 

МКУ «Октябрьский детский сад» 21 168,8 25 931,3 122,5 29 354,2 113,2 32 025,0 109,1 33 529,2 104,7 35 808,3 106,8 

Деятельность в области культуры, 

спорта, организации досуга и 

развлечений 24 454,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 
МКУ «Лачиновский Дом культуры» 24 454,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

       

       Глава Лачиновского сельсовета                                                                                                                                 Г.Н. Селезнев 

       Главный бухгалтер                                                                                                                                                       В.Н. Махутина 


